
 

 
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ РАЙОН, 

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН   

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,Н  
АДМИНИСТРАЦИЙ,  

 
 

ЙЫШĂНУ 
 

«___»___________2022 г.   №____ 

 
Шёмёршё ял. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«14» марта  2022 г. № 114 

 
село Шемурша 

 

 

Об утверждении предельной стоимости питания 

обучающихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений Шемуршинского района Чувашской 

Республики в 2022 году 

 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 

01 декабря 2003 г. № 290 «О предельных размерах наценок общественного питания на 

продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного питания при 

общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных 

заведениях» администрация Шемуршинского района Чувашской Республики постановляет: 

1. Установить предельную стоимость питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений Шемуршинского района Чувашской Республики в 2022 

году в следующем размере: 

1- 4 классы: завтрак - 25 рублей, комплексный обед - 58 рублей; 

5-11 классы: завтрак - 27 рублей, комплексный обед - 60 рублей. 

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на начальника 

отдела образования и молодежной политики администрации Шемуршинского района 

Чувашской Республики Ендиерова Н.И. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года. 

   

 

                                             

Глава администрации   

Шемуршинского района                                                        В.В.Денисов 

 

 

 

 

 


